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Skrivelse från Liberalerna och Moderaterna: Vilka åtgärder vidtas för att 

få fram fler platser inom äldreomsorgen?  
 

I verksamhetsplanen för 2026 är ett av målen ”Kungsholmen är en åldersvänlig stad där 

personer 65 år och äldre är delaktiga, trygga och får en god omsorg”. För att kunna leva upp 

till detta mål krävs en god framförhållning och planering av äldreomsorgen.  

 

Med ett kraftigt ökande antal äldreäldre, och där prognosen för äldreomsorgstagare i regionen 

är 2.821 personer år 2030 jämfört med 2.371 år 2025 dvs behovet är 450 fler platser inom de 

närmsta åren i innerstaden, behövs en handlingsplan för att få fram dessa platser. Detta sker 

samtidigt som flera stora vård– och omsorgsboenden skall renoveras under de närmsta åren 

och servicehus stängs. På Kungsholmen är det Fridhemmet med 135 platser som skall 

evakueras men det finns i dagsläget ingen evakueringsplan eller ersättningsboende. 

Alströmerhemmet (servicehus) stängs utan att det finns planer på att ersätta det med något 

nytt servicehus.  

 

I den regionala boendeplanen för äldre 2026 med utblick mot 2050, region innerstaden lyfts 

ett antal frågor där åtgärder krävs men Liberalerna och Moderaterna ser inte att man har 

hanterat dessa frågor i verksamhetsplanen för 2026.  

 

Liberalerna och Moderaterna vill därför veta följande:  

 

1. Hur agerar förvaltningen/majoriteten för att få fram fler platser till vård – och 

omsorgsboende för de äldre som är i behov av vård – och omsorgsboende?  Jämfört 

med nuvarande antal platser, tidshorisont?   

2. Om personer i behov av vård – och omsorgsboende inte kan få plats på något boende 

inom rimlig tid från beviljad insats, hur säkerställer förvaltningen att personen får en 

god omsorg och känner sig trygg ändå? 

3. Finns det några planer kring att från stadsdelens sida hur man kan/ska underlätta 

kvarboende även i otillgängliga bostäder?  

4. Hur fungerar samarbetet med regionen när det gäller hemsjukvården? 

5. Har biståndsbedömningen blivit mer restriktiv när det gäller att bevilja vård -och 

omsorgsboende? Hur många ansökningar beviljas respektive avslås? Och har det skett 

någon förändring i andelen beviljade/avslagna ansökningar jämfört med 2022? 

 


